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ویزای عمان برای ایرانی ها لغو شد

فنگ شویی  گردشگری-  گروه 
هنر چیدمان محیط برای ایجاد تعادل و 
هماهنگی بهتر میان انرژی هایی است 
که ما را احاطه کرده اند. با اســتفاده از 
اصول این علم می توانید اثرات انرژی 
منفــی را در زندگی و کار خود کاهش 
داده و انــرژی مثبــت زندگی خود را 

تقویت و حفظ نمایید.
فنگ شویی برای ما ایرانیان بیگانه و 
نا آشنا نیست و بسیاری از راه کارهایش 
از قدیم در فرهنگ ما نیز وجود داشته 
و بخشی ازباورهای کهن ما بوده است 
مثلا رسم خانه تکانی و انداختن سفره 
نوروز سبب پاکسازی انرژی منفی شده 
و سبب می شــود ما با انرژی جدید و 
تازه به اســتقبال سال جدید برویم. در 
این بخش در مورد فنگ شــویی سفره 
هفت سین توضیحاتی را ارائه می کنیم.
چیدمان اجزای سفره هفت 

سین
سیر، سیب، سبزه، سنجد، سرکه، 
سمنو،  ســماق از اجزای اصلی سفره 
هفت سین هستند. سفره هفت سین به 
جز چیزهایی که با سین شروع می شوند 
اجزای دیگری هم دارد که گاهی برای 
زیباتر کردن سفره هستند و گاهی معنا 

و مفهومی پشتشان است.
آینه

از نظر فنگ شویی مفهوم استفاده 
از آینه این اســت که افــراد در لحظه 
تحویل ســال به خود درون آینه نگاه 
کنند و ببینند که آیا توان روبرو شــدن 
با خود را دارند و آیا از عملکرد ســال 
گذشته خود راضی هستند یا خیر؟ آینه 
در سفره هفت سین می گذاریم که سال 
را بدون دروغ شــروع کنیم و به پایان 
برسانیم. آینه نماد روشنایی، شفافیت و 
پاکی است و باید بالای سفره قرار گیرد.

سیر
ســیر نگهبان ســفره و نگهبان 
انرژی های خانه می باشــد. ســیر به 
دلیل خاصیتش ســمبل سلامتی بوده 
و از ورود انرژی هــای منفــی به خانه 
جلوگیری می کند. همچنین سیر نماد 
مناعت طبع هم محسوب می شود برای 
یادآوری سیرچشمی و حریص نبودن 

در سفره هفت سین قرار می گیرد.
سبزه

سبزه یکی از سین های سفره هفت 
سین ما ایرانیان است که یادآور سبزی 
و رویش طبیعت است. ما ایرانی ها به 
این دلیل بر ســر ســفره عیدمان سبزه 
می گذاریم که ســال جدیــد برایمان 
شاداب سرسبز و خرم باشد. سبزه نماد 
نوزایی و تولد مجدد به حساب می آید و 
با دیدنش در میان سفره احساس سبکی 
و نشاط روح می کنیم. در میان سبزه ها 
ســبزه گندم از همه بهتر اســت پس 
ســبزه گندم بکارید و برای جلوگیری 
از نابســامانی دور آن را با روبان قرمز 
ببندید. هیچ وقت ارزن سبز نکنید زیرا 

ارزن سمبل فقر است.
سنجد

ســنجد ســمبل محبت و میوه 
درخت عشــق است. سنجد پرورش 
دهنده قوای احساســی اســت و نماد 
عشق انســان ها به یکدیگر می باشد. 
همچنین ســنجد را به عنــوان نماد 
فرزانگی و خرد نیز می شناســند و در 
هفت ســین قرار می دهند که همه در 
سال نو هرکاری را سنجیده انجام دهند.

سیب
ســیب در سفره هفت سین نماد 
زیبایی و ســلامتی اســت. ما سیب را 
داخل سفره هفت سین قرار می دهیم تا 
از آسیب و گزند دور شویم. بهتر است 

ســیب به اندازه تعداد افراد خانواده در 
ســفره قرار داده شود و قبل از خراب 

شدن خورده شود.
سمنو

سمنو ســمبل برکت و فراوانی 
اســت و آن را در سفره قرار می دهند تا 
ســالی پر از خیر و برکت داشته باشند. 
برای تکمیل و تقویت نقش سمنو آن 
را همراه شیرینی بر سر سفره عید قرار 

می دهند.
سماق

ســماق نماد طلوع و آغاز دوباره 
اســت زیرا ســرخی خورشید هنگام 
طلوع را به یاد ما می اندازد. ســماق به 
دلیل همرنگ بودن با طلوع خورشید 
یادآوری می کند که پس از هر سختی 

آسانی است.
سرکه

ســرکه به دلیل فرآیند طولانی به 
عمل آمدن ســمبل صبر و شــکیبایی 
اســت. ســرکه را بر سر ســفره قرار 
می دهیــم که در ســال جدید در برابر 
ناملایمات و مشکلات صبور باشیم. 
برای صبوری بیشــتر لیوان سرکه را پر 

کرده و بر سر سفره قرار دهید.
گندم و سکه

سکه یکی از اجزای سفره هفت 
ســین اســت که نماد دارایی و ثروت 
است. سکه را بر سر سفره قرار می دهیم 
که ســالی پر از ثروت و مکنت داشته 
باشیم. بهتر اســت برای جاری شدن 
برکت و ثروت بیشتر به زندگیتان سکه 
را داخــل ظرف برنج یا گندم قرار داده 

و بهتر است تعداد سکه ها فرد باشد.
تخم مرغ

تخم مرغ نماد زایش و تولد است. 
تخم مرغ هایی که سر سفره هفت سین 
می گذارید، نباید سفالی و پلاستیکی 

باشــند بلکه باید طبیعی بوده و قبل از 
خراب شدن خورده شوند.

شمع
ما ایرانی ها در ســفره هفت سین 
خود شــمع نیز قرار می دهیم. شــمع 
چرخش جریان انرژی را به همراه دارد 
و تعادل بر اساس یین و یانگ را برقرار 

می کند.
آب

آب ســمبل روشــنی، خلوص 
و پاکی اســت. اگر بر سر سفره هفت 
ســین خود آب قرار می دهید هر روز 
آب کاسه را عوض کنید و نگذارید آب 

راکد بماند.
بهترین قســمت خانه برای 

پهن کردن سفره هفت سین
بهترین قسمت برای پهن کردن 
سفره، قسمت های غرب یا شمال غربی 
خانه یا اتاق پذیرایی است زیرا در این 
بخش ها انرژی مثبت بیشتری جریان 
دارد ولی اگر امکان پهن کردن سفره در 
این قسمت ها نبود، سفره را در یکی از 
بخش های شمال شرقی، جنوب شرقی 
یا جنوب غربی پهن کنید اما هرگز سفره 

را در گوشه ها قرار ندهید.
بهترین چیدمان سفره هفت 

سین و انرژی در سال نو
از یک مجســمه یا نماد به عنوان 
سمبل سال در داخل سفره هفت سین 
خود استفاده کنید و آنرا در مرکز سفره 

هفت سین خود قرار دهید.
گندم، برنج و ســکه را در جهت 
جنوب شرق ســفره هفت سین قرار 
دهید. کتاب قرآن را در جهت شــمال 
شــرق بگذارید. آینه را در شمال سفره 
قرار دهید. سرکه را در جهت غرب یا 
شمال غرب ســفره می توانید استفاده 
کنید.   ســمنو در بخش مرکز سفره یا 

در بخش جنوب شــرق برای افزایش 
ثروت قرار دهید.

سنجد را دربخش جنوب غرب 
سفره قرار دهید. سیب قرمز را در مرکز 

سفره و یا جهت شرق قراردهید.
سیر را در بخش شرق سفره هفت 
ســین استفاده کنید. ســماق را شمال 
شرق و یا شــرق بگذارید. سبزه را در 
جهت جنوب شرق و یا شرق می توانید 
استفاده کنید. ماهی قرمز و یا یک ظرف 
آب که داخلش ســیب یا نارنج است 
را در بخش شــمال سفره هفت سین 

قراردهید.
تخم مرغ را در بخش غربی سفره 
هفت سین قرار دهید. از دو عدد شمع 
استفاده نموده و در بخش جنوب غرب 

و یا شمال شرق می توانید قراردهید.
نکات مهم اصــول چیدمان 

سفره هفت سین
قبــل از چیــدن ســفره هفت 
ســین حتما رفع انباشــتگی و یا خانه 
تکانــی کنید. صدقه قبل از پهن کردن 
سفره هفت ســین فراموش نشود. از 
خوراکی های مصنوعی استفاده نکنید. 
در سفره هفت سین ساعت که نماد گذر 
و از دست دادن زمان است، قرار ندهید. 
تمام خوراکی های سفره هفت سین را 
خــورده و به هیچ وجــه آن ها را برای 
سفره سال بعد نگه ندارید. رنگ های 
معرف عنصــر زمین مثــل خاکی یا 
تنالیته های رنگ کرم برای سفره هفت 
سین مناسبند. سفره هفت سین را بالاتر 
از زمیــن و روی میز گرد یا میزهایی با 
گوشه های نرم بچینید. از ظروف فلزی 
و دارای دهانه تنگ و گوشــه تیز برای 
چیدن هفت سین استفاده نکنید. سفره 
هفت سین را روز بعد از ۱۳ فرورودین 

به طور کامل جمع کنید.

فنگ شویی سین؛ هر سین را
 کجای سفره قرار می دهند؟

هفت سین یکی از آداب دیرینه نوروز برای ایرانیان است. اگر قصد چیدن این سفره را با رعایت تمامی اصول دارید 
بهتر است فنگ شویی جزئیات این سفره را بدانید.

در نشست ستاد هماهنگی سفر مطرح شد؛

قیمت بلیت هواپیما افزایش پیدا نمی کند
گروه گردشــگری- نشســت 
خبری ستاد هماهنگی سفر با حضور 
اعضای این ستاد و اصحاب رسانه در 
وزارتمیراث فرهنگی، صنایع دستی و 

گردشگری برگزار شد.
در ابتدای این نشست جمالی نژاد 
معاون عمران و توسعه وزارت کشور 
گفت: سبد بزرگی از میراث فرهنگی 
در شــهرهای کشور وجود داردو باید 
بســتری را فراهم کنیم تا این شــهرها 
آمادگی میزبانی از مســافران را داشته 
باشــند و همچنین اینکه مردم را برای 
رونق بخشــیدن بهســفرهای داخلی 
تشــویق کنیم.معاون عمران و توسعه 
وزارت کشور در ادامه اقدامات وزارت 
کشور در آستانه نوروز را تشریح کرد و 
ادامه داد: مصوبه برگزاری ستاداجرایی 
هماهنگی خدمات ســفر در ســطح 
استان ها ابلاغ شــد، ساماندهی معابر 
در شهرها انجام شــد، معابر عمومی 
برای اســکان موقتآماده شــد، توقف 
فعالیت پروژه های عمرانی غیر ضرور 
صورت گرفت، ستاد بحران آماده شد، 
نواقص احتمالی جایگاه های سوخت 
رفعشد، تعادل بازار انجام شد، خدمات 
اورژانس در نظر گرفته شد، همچنین 
اینکه برنامه ریزی برای برقراری نظم و 
تسهیل تردد در مسیرهایمنتهی به مراکز 

تفریحی صورت گرفت.
وی افزود: بر اساس برنامه ریزی ها 
ســالانه باید آمار تصادفات ۱۰ درصد 
کاهش پیدا کند اما امســال بر اســاس 
آمار افزایش تصادفات راداشــتیم که 
باید برای کاهش تصادفات و تلافات 

جاده ای برنامه ریزی شود.
نقطــه   ۸۷۷ شناســایی 

پرحادثه جاده ای
در ادامــه نشســت، شــهریار 
افندی زاده، معــاون حمل و نقل وزیر 
راه و شهرســازی با بیان اینکه امسال 
برای اولین بار شورای هماهنگیوزارت 
راه و شهرسازی در استان ها با حضور 
تمام مدیران وزارت راه تشــکیل شده 
است، گفت: سال گذشته ۶میلیون نفر 
از طریقحمل ونقــل عمومی جاده ای 

جابجا شدند و در سال پیش رو این رقم 
افزایش پیدا خواهد کرد. همچنین یک 
میلیون و ۳۰۰ هزار نفر نیز سالگذشته 
از طریق سیســتم ریلی سفر کردند و 
امســال این رقم را به یــک میلیون و 
۵۰۰ هزار نفــر رســاندیم.او افزود: 
در ســال گذشــته دو میلیون و ۵۰۰ 
هزار نفــر از طریق حمل و نقل هوایی 
ســفر کردند و امسال سعی بر افزایش 
ایــن آمار داریم. همچنیــن در حوزه 
حمل و نقل دریایی ســال گذشته رشد 
چشمگیری داشتیم و امسال ۱۰ تا ۱۵ 
درصد افزایــش را پیش بینی کرده ایم.

افنــدی زاده از شناســایی ۸۷۷ نقطه 
پرحادثه با هماهنگی پلیس و سازمان 
راهداری خبر داد و در ارتباط با افزایش 
قیمت بلیت هواپیماگفت: ســازمان 
هواپیمایی کشور، تعزیرات حکومتی 
و دادســتانی در ایــن خصوص ورود 
کرده اند و قیمــت  بلیت هواپیما نباید 
از آذر ۱۴۰۱افزایش داشــته باشد. این 
موضوع از طریق سازمان هواپیمایی و 

قوه قضاییه پیگیری می شود.
کاهش ســرعت در راه های 

پرتردد
معــاون حمل و نقــل وزیر راه 
و شهرســازی بــا تاکید بــر رعایت 
ایمنی حین ســفر، افزود: کمیســیون 
راه ها تشــکیل جلســه داده اســت و  
چندموضوع در این زمینه به تصویب 
رسیده است. ۸هزار کیلومتر از راه های 
پرتردد که بیشــترین تصادف را دارند 
شناسایی شده و قرار استتحت نظارت 

کامــل قــرار گیرند. در این مســیرها 
۱۰کیلومتر در ساعت کاهش سرعت 

مجاز خواهیم داشت.
او با بیان اینکه مســافران بلیت ها 
را از سایت های مجاز تهیه کنند، ادامه 
داد: هرگونه تخلف در این حوزه باید 
اطلاع رســانی شــود ونماینده ای در 
فرودگاه های کشور برای رسیدگی به 

این تخلفات انتخاب شده است.
معــاون حمل و نقــل وزیر راه و 
شهرسازی با اشاره به مدیریت عرضه 
و تقاضا، بیان کرد: استان ها و  محورهای 
پرتردد شناسایی و  نیروهایوزارت راه 
مستقر شده اند. با توجه به اینکه حومه 
شــهرها دارای بیشــترین تصادفات 
هســتند و مکان هــای پذیرایــی در 
۳۰ کیلومتــری شــهرهابرای کاهش 
سرعت وجود دارد، طرحی که از سال 
گذشته شروع شــده، امسال نیز ادامه 
خواهد داشت. همچنین سامانه هایی 
در وزارت راهــو شهرســازی برای 
اطلاع رسانی این خدمات و فعالیت ها 

راه اندازی کرده ایم.
فعالیــت ۵۰ هــزار جوان 

داوطلب در هلال احمر
مهران جمال، مدیر روابط عمومی 
سازمان جوانان جمعیت هلال احمر، 
نیــز در این نشســت خبــری گفت: 
جمعیت هلال احمر همه ساله با هدف 
ارائه خدمات بشردوستانه در خدمت 
مردم اســت و امســال ۵۰ هزار جوان 
داوطلب آموزش دیده در ۲۵۰ پســت 
ثابت بــه ارائه خدمات به مســافران 

نوروزی می پردازند.
او افزود: امســال ایــن جوانان با 
شعار »جوانان سفیران ایمنی، سلامت 
و نشاط اجتماعی« سعی می کنند علاوه 
بر ارائه خدمات بشردوستانه، با تدارک 
برنامه های متنوع و جذاب به مسافران 
نــوروزی خدمات ارائه دهند. یکی از 
ایــن خدمات ارائه فضای بانشــاط و 
بازی های جذاب برای کودکان است.

جمال خاطرنشــان کــرد: هزار 
و ۴۶۵ مرکزعملیــات بــا بکارگیری 
ســه هزار و ۵۰۰ خودرو و ۱۸ فروند 
بالگــرد و برخــورداری از بیش از ۱۹ 
هزار نیــروی آموزش دیــده در کنار 
مسافران و گردشگران نوروزی است.

اعزام بیش از ۵ هزار گشت 
مشترک برای برخورد با تخلفات 

صنفی 
ســلیمان رزاقی، مدیــرکل امور 
اقتصادی سازمان تعزیرات حکومتی، 
نیز در این نشســت خبــری گفت: با 
وجود این که یکی از وظایف سازمان 
تعزیــرات حکومتی صــدرو حکم 
اســت، با هدف ارائه خدمات شایسته 
به گردشگران و مســافران نوروزی، 
در نــوروز ۱۴۰۲ و نیــز مــاه مبارک 
رمضان، طرحی را آماده کرده ایم که به 
دستگاه های مختلف ابلاغ شده است.

او افــزود: در ایــن طــرح ویژه 
نظارتی، از ۸ اســفند امســال تا پایان 
ماه مبارک رمضــان ادامه دارد و برای 
اولین بار قرارگاه نظارت بر گشت های 
مشــترک در ســتاد مرکزی سازمان 
تشــکیل شده اســت. این قرارگاه بر 
گشت های مشــترک نظارت خواهد 
کــرد و ایــن و با هــدف حمایت از 
گردشــگران و مســافران نوروزی به 

سراسر کشور ابلاغ شد است.
رزاقی تصریح کرد: ۵هزار و ۷۸۲ 
اکیپ گشــت مشــترک تاکنون اعزام 
شده اند که با ۸هزار و ۱۰۷ واحد صنفی 
متخلف برخورد شــده است که عدم 
درج قیمت، گرانفروشی، عدم صدور 
فاکتور، کم فروشــی و... از مهمترین 
تخلفات واحدهای صنفی بوده است.

گروه گردشــگری- عمان با 
هدف تشــویق بیشــتر گردشگران 
بین المللــی بــرای بازدیــد از این 
کشــور، فهرســتی از کشــورهایی 
را کــه واجــد شــرایط ورود بدون 
 روادید به این کشــور هستند، منتشر 

کرد.
بر این اســاس ۱۰۳ کشــور، از 
جمله ایران، واجد شــرایط ســفر به 
کشــور عمان بدون نیاز به دریافت 
روادیــد بــه مدت ۱۴ روز شــدند 
کــه از جمله این کشــورها می توان 
بــه پرتغال، ســوئد، نــروژ، ایتالیا، 
بلغارســتان، ســوئیس، کرواســی، 
مجارستان، صربســتان، گرجستان، 

دانمــارک، آلمان، یونان، ایســلند، 
بلژیک، رومانی، اســلوونی، فنلاند، 
لوکزامبورگ، مالت، موناکو، قبرس، 
اوکراین، اســپانیا، جمهوری چک، 
اتریــش، ایرلند، بریتانیا، لهســتان، 
اسلواکی، فرانســه، هلند، ونزوئلا، 
کلمبیا، اوروگوئه، پاراگوئه، آرژانتین، 
برزیل، ژاپن، تایلند، آفریقای جنوبی، 
روسیه، چین، ایالات متحده آمریکا، 
ترکیه، کره جنوبی، نیوزیلند، استرالیا، 
اندونــزی، تایوان، کانــادا، مالزی و 

سنگاپور اشاره کرد.
علاوه بر این، شهروندان هندی 
در صورت داشــتن ویزای ورود از 
ایــالات متحده، کانادا، انگلســتان، 

ژاپن یا ویزای شــنگن می توانند در 
بدو ورود، ویزا دریافت کنند. 

همچنین هندی هایی که ویزای 
اقامت از کشورهای همسایه شورای 
همــکاری خلیج فــارس دارند، در 
صورت کار در یک حرفه تاییدشده 
که توسط دولت عمان مشخص شده 
اســت، در بدو ورود، ویزا دریافت 

خواهند کرد.
ایــن اقــدام در حالی صورت 
می گیــرد که عمان به دنبال توســعه 
صنعت گردشگری است و تعدادی 
از پروژه های مهم و برجسته را اخیرا 
در این حوزه راه اندازی کرده اســت. 
این ابتکارات با هدف تنوع بخشیدن 

به اقتصاد کشــور و استفاده از تاریخ، 
فرهنگ و طبیعت آن است.

مقامات عمان همچنین تصریح 
کرده انــد که گردشــگران این ۱۰۳ 
کشور می توانند اقامت بدون روادید 
خود را بیش از ۱۴ روز تمدید کنند، 
اما هزینه ای بــرای تمدید آن اعمال 

می شود. 
علاوه بر این، پس از مدت زمان 
مشخص شده، مسافران این کشورها 
می توانند به صورت آنلاین با هزینه 
۲۰ ریــال عمانی )حــدود ۵۲ دلار( 
برای ویزای الکترونیکی درخواست 
دهند که برای مــدت یک ماه اعتبار 

خواهد داشت.

مسافران این کشورها همچنین 
می تواننــد برای ویــزای مولتی پل 
)چندبــار ورود( درخواســت داده، 
مشــروط بر این که اقامت آن ها برای 
هر بازدید بیش از یک ماه نباشــد و 

شرایط خاصی رعایت شود.
ســال گذشــته، وزیر میراث و 
گردشگری عمان گفته بود این کشور 
حاشــیه خلیج فارس بیش از نیمی از 
۷.۸ میلیــارد دلار ســرمایه گذاری 
هدف گذاری شــده در گردشگری 
را که بین ســال های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۳ 
برنامه ریــزی شــده بود، بــه عنوان 
بخشــی از طرح توسعه خود جذب 

کرده است.

فنگ شــویی برای ما ایرانیان بیگانه و نا 
آشنا نیست و بســیاری از راه کارهایش 
از قدیــم در فرهنگ ما نیز وجود داشــته 
و بخشــی ازباورهای کهن ما بوده اســت 
مثلا رســم خانه تکانی و انداختن ســفره 
نوروز ســبب پاکســازی انــرژی منفی 
شــده و سبب می شــود ما با انرژی جدید 
و تازه به اســتقبال ســال جدیــد برویم. 


